
14. PROJEDNÁNÍ NÁMITEK K JEDNACÍMU ŘÁDU ZASTUPITELSTVA OBCE LODĚNICE – 

JEDNACÍ ŘÁD JE ÚČINNÝ OD 17.2.2015, 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY : 

1. V JŘ ZOHLEDNIT SKUTEČNOST, ŽE V OBCI BYLA V KOM. VOLBÁCH 2018 USTANOVENA RADA OBCE. 

2. ČL. II, ODST. 2 – VYJMOUT Z TEXTU  

3. ČL IV, ODST. 1 – PŘÍPRAVU JEDNÁNÍ ZO PŘIPRAVUJE RADA OBCE, STAROSTA A MÍSTOSTAROSTA 

4. ČL. VII, ODST. – 1 – JEDNÁNÍ ŘÍDÍ STAROSTA, MŮŽE BÝT POVĚŘEN TAKÉ MÍSTOSTAROSTA – 

DOPLNIT, ŽE JEDNÁNÍ MŮŽE ŘÍDIT JAKÝCHKOLIV ČLEN ZO. 

5. Č. VII, ODST. 3 – NECHÁ ZVOLIT NÁVRHOVOU KOMISI 

6. ČL. VIII, ODST. 3 – ZASTUPITELSTVO HLASUJE O NÁVRZÍCH USNESENÍ TAKTO :  

- K JEDNOTLIVÝM BODŮ POGRAMU V PRŮBĚHU HLASOVÁNÍ¨ 

- NA ZÁVĚR JEDNÁNÍ ZO DLE NÁVRHU USNESENÍ, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ NÁVRHOVÁ KOMISE.- 

pozměňovací návrh :  návrhová komise na závěr veřejného zasedání ZO předloží zastupitelům 

k hlasování VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č.……., ZE DNE……… ., nikoliv návrh 

usnesení, jak tomu bývalo dříve.  

                DO JEDNACÍHO ŘÁDU ZO DOLPNIT : 

1. PODMÍNKY KONÁNÍ PRACOVNÍCH PORAD ZO - VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO PROJEDNÁNÍ 

KE KONKRÉTNÍM BODŮM DISKUTOVANÝM NA PRACOVNÍ PORADĚ ZASTUPITELSTVA BY MĚLY BÝT 

PŘED PROJEDNÁVANÝM BODEM NA VEŘEJNÉM ZO PODÁNY V PODOBĚ STRUČNÉ INFORMACE. 

/KONÁNÍ ZO MUSÍ BÝT VŽDY VEŘEJNÉ, VIZ. ZÁKON Č. 128/2000 Sb. ZÁKON O OBCÍCH./ 

2. Z KONÁNÍ PRACOVNÍCH PORAD POŘIZOVAT STRUČNÝ PÍSEMNÝ ZÁZNAM. Nejde 

sice o zákonnou povinnost, ale byla by zpřehledněna a doložena práce všech 

zúčastněných zastupitelů s ohledem na celkový počet svolaných pracovních 

porad. 

 

15. PROJEDNÁNÍ AKTUALIZACE SLOŽENÍ POVODŃOVÉ A KRIZOVÉ KOMISE /PKK/, 

KTEROU USNESENÍM SCHVÁLILO ZO DNE 28.1.2015, V PŘÍPADU NOUZE /NOUZOVÝ 

STAV, NEBO SLOŽENÍ Z ROKU 2015 – BAUER, VOHRADSKÝ, ŠTULC, POŽÁRSKÝ, BŘEZINA MILAN, 

MARHOUL, BŘEZINA VLADIMÍR, DOANOVÁ. 

16. PROJEDNÁNÍ POZMĚŇOVACÍCH NÁVRHŮ VE SMĚRNICI č. 2/2019 O ZADÁVÁNÍ 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU : 

- PRO VŠECHNY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU USTANOVIT VŽDY 5-TI 

ČLENNOU KOMISI PRO OEVÍRÁNÍ OBÁLEK A HODNOCENÍ NABÍDEK. 

- II. ČÁST ODST. 6 – V PRAVOMOCI RADY OBCE JE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA 

DODÁVKY A SLUŽBY – znění : nepřekročí 200.000 Kč nahradit : 

 JE V ROZMEZÍ od 100.000 Kč do 200.000 Kč. 

- II. ČÁST ODST. 8 – V PRAVOMOCI ZASTUPITELSTVA JE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA 

DODÁVKY SLUŽBY – znění : překročí 200.000 Kč nahradit : 

JE V ROZMEZÍ od 200.000 Kč do 2.000.000 Kč. 

- III. ČÁST, ODST. 6 -  V PRAVOMOCI RADY OBCE JE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA 

STAVEBNÍ PRÁCE – znění nepřekročí nahradit : 

 JE V ROZMEZÍ od 100.000 Kč do 400.000 Kč 



- III. ČÁST, ODST. 10 – V PRAVOMOCI ZAST. OBCE JE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA 

STAVEBNÍ PRÁCE – znění překročí nahradit : 

JE V ROZMEZÍ od 400.000 Kč do 6.000.000 Kč. 

Doplňující informace :   

STAROSTA – NENÍ STATUTÁRNÍM ZÁSTUPCEM OBCE A NIKDY NEBYL, nemůže tedy být ani zadavatelem 

veřejné zakázky, JAK NÁM TVRDIL NA PRACOVNÍM ZO DNE 10.6.2020, tím je vždycky OBEC. JEHO PODPIS 

NEMÁ BEZ SOUHLASU PŘÍSLUŠNÉHO ORGÁNU OBCE ŽÁDNOU VÁHU. EXISTUJE JEDINÁ VÝJIMKA, TAM, KDE 

NENÍ V OBCI ZŘÍZENA RO, JEJÍ PRAVOMOCI VYKONÁVÁ STAROSTA OBCE, VIZ. ZÁKON + ODBORNÝ VÝKLAD 

K ZÁKONU. 

POKUD VE SMĚRNICI NENÍ UJEDNÁNO JINAK NEBO NENÍ ŘEŠENO VŮBEC, PAK PLATÍ TATO ZÁSADA :  

HODNOTÍCÍ KOMISI A KOMISI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK USTANOVUJE KOLEKTIVNÍ ORGÁN, tj. ZO nebo RO,  KTERÝ 

SCHVALOVAL ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  nebo § 102 ODST. 3 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., ZÁKONA O OBCÍCH 

UVÁDÍ, ŽE POVINNOST SESTAVIT HODNOTÍCÍ KOMISI SPADÁ DO TZV. NEPOJMENOVANÝCH PRAVOMOCÍ, 

KTERÉ ZÁKON SVĚŘUJE RO, POKUD ZO NEROZHODNE JINAK. 

SMLUVNÍ VZTAH S VÍTĚZNÝM UCHAZEČEM MUSÍ TÉŽ SCHVÁLIT PŘÍSLUŠNÝ ORGÁN OBCE. NA SMLOUVĚ BY 

MĚLA BÝT V ZÁVĚRU UVEDENA SCHVALOVACÍ DOLOŽKA DLE § 41 ZÁKONA O OBCÍCH, KTERÁ UVÁDÍ KÝM A KDY 

BYLA DOLOŽKA SCHVÁLENA A PROSTŘEDNICTVÍM USNESENÍ ORGÁN OBCE POVĚŘÍ STAROSTU PODPISEM 

SMLOUVY. 

17. PROJEDNÁNÍ UPŘESNĚNÍ ZÁSAD PRO VYHLAŠOVÁNÍ PODLIMITNÍCH A 

NADLIMITNÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK.  

Návrh usnesení : ZO ukládá do…datum předložit návrh ZÁSAD PRO VYHLAŠOVÁNÍ 

PODLIMITNÍCH A NADLIMITNÍCH ZAKÁZEK K DALŠÍMU PROJEDNÁNÍ. 

 


